Preso atto del verbale delle operazioni di gara telematica di data 11.02.2020 – prot. n. 3038, i predetti lavori con comunicazione 
dd. 16.03.2020 – prot. n. 5734 - sono stati affidati all’Impresa EDILUX s.r.l. con sede a Cavedine (Tn) al prezzo ribassato del 
10,010%, pari ad Euro 153.323,51 (centocinquantatremilatrecentoventitre/51) oltre agli oneri per la sicurezza pari ad Euro € 
41.486,61 (quarantunomilaquattrocentottantasei/61) e all’I.V.A. nella misura di legge; l’affidamento è divenuto efficace per aver 
positivamente accertato il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara.

[...]

di cui alla lettera b) “Intervento di sostituzione dei serramenti esterni”  sono stati affidati, con gara telematica sulla piattaforma 
Mercurio in MEPAT, ai sensi dell’art. 52 della L.P. 10.09.1993 n. 26 e ss.mm. e del titolo VIII del D.P.P. 11 maggio 2012 n. 9-84/Leg, 
mediante il sistema del cottimo con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo di Euro 477.893,86 
(quattrocentosettantasettemilaottocentonovantatre/86) oltre ad Euro 3.693,91 (tremilaseicentonovantatre/91) quali oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

Preso atto del verbale delle operazioni di gara telematica di data 10.02.202 – prot. n. 2943, i predetti lavori con comunicazione 
dd. 16.03.2020 – prot. n. 5735 - sono stati affidati all’Impresa NEROBUTTO TIZIANO E FRANCESCO snc con sede in Grigno (Tn) 
al prezzo ribassato del 8,999%, pari ad Euro 434.888,19 (quattrocentotrentaquattromilaottocentottantotto/19) oltre agli oneri per la 
sicurezza pari ad Euro 3.693,91 (tremilaseicentonovantatre/91) e all’I.V.A. nella misura di legge; l’affidamento è divenuto efficace per 
aver positivamente accertato il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara. 

Rilevato che a seguito dei ribassi applicati si è verificata una minore spesa per complessivi € 60.060,55 
(sessantamilasessanta/55). 

Richiamata la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 73 dd. 23.04.20 ad oggetto la nomina dell’arch. Andrea Piccioni, 
Responsabile del Servizio Tecnico e Urbanistico della Comunità come Responsabile Unico del Procedimento. 

vista la Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico-urbanistico n.

[...]

ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

d e l i b e r a 

1. di approvare l'affidamento dei servizi tecnici relativi a Direzione Lavori, assistenza alla DL, contabilità e coordinamento della 

sicurezza in fase esecutiva, per un importo a base di gara di euro 86.548,87(ottantaseimilacinquecentoquarantotto\87) - oneri 
previdenziali e fiscali esclusi - previo confronto concorrenziale con invito di 5 operatori economici individuati sulla base 
dell’idoneità professionale, delle capacità tecniche e professionali di cui all’art. 19 della L.P. n. 2/2016, iscritti nell’elenco